嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

文號：

發文字號： 附件數量：

承辦單位：

0013

教字第100 _0013號

擬稿日期：113/09/11

決行層級：

受文單位：

教務處 王品涵

(113S6_10000013_1.DOCX,共1個附件檔)附件內容：

第1層決行

簽結日期：113/09/13

簽稿 普通件文別區分： 速別：

送發日期：   /  /

分類檔號： 保存年限：  年

本
件
已
簽
結

簽辦單位：教務處、教學組、實習組、學務處、校安組、生輔組、餐飲管理科、校

長室

主旨：執行本校113學年度高職優質化113-A2推動創新多元教學子
　　　計畫112-A2-4落實學校安全教育，辦理提升學生安全素養，
　　　推動「水域安全及交通安全」教學活動，相關內容詳如說明
　　　，呈請　核示。
說明：
　一、辦理內容：由各領域教師教師發展交通安全與水域安全主題
　　　課程，規劃各年級實施，並於教學進度表列出安全教育課程
　　　單元，於彈性課程與校定必修課程時間實施，上學期以「交
　　　通安全教育」為主題，下學期以「水域安全教育」為主題，
　　　實施每學期2 節課課程，並以學習單作為學生回饋。
　二、辦理期程：113年9月至113年12月
　三、參加對象：高中職部一二三年級學生
　四、實施教師：陳盈位、葉俊麟、張義弦、許書豪、陳清詳、王
　　　品涵及洪雯老師。
　五、辦理方法：由教師專業社群發展之課程模組於各年級彈性課
　　　程及校定必修課程中實施每學期2節課。
　六、安全教育對應課程部別及單元
　　(一)高中部一年級:健康與體育課程，單元主題:交通你我他危
　　　險感知能力；體育教師:葉俊麟老師及張義弦老師(113年10
　　　月1日實施)。
　　(二)高中部年級:健康與體育課程，單元主題:交通知能與科技
　　　運用；體育教師:陳盈位主任。
　　(三)高中部三年級:健康與體育課程，單元主題:交通事件應變
　　　水域教育；體育教師:陳盈位主任及及張義弦老師。
　　(四)高職部一年級餐飲科:餐飲安全與衛生概論課程，單元主
　　　題:安高議題與食物中毒及交通危險感知能力；許書豪老師
　　　。
　　(五)高職部二年級各科:彈性課程實施，單元主題:交通安全教
　　　育與交通事件應變；許書豪老師。

第1頁．共3頁 接下頁

嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

承上頁

　　(六)高職部三年級各科:彈性課程實施，單元主題:水域安全教
　　　育與水中自救；王品涵及洪?雯老師。
　七、高中部一年級配合校外講師於113年10月1日實施，高一1第
　　　五節，高一2第8節，請體育老師知悉。
　　(一)講師：曹瑋玲 (逢甲大學先進交通管理研究中心組長）。
　　(二)主題：新興科技導入學校交通安全教育_機車騎乘安
　　　全。
　八、請教師於113學年第一學期完成課堂實施，交回附件表，一
　　　班一張表即可。
　九、研習活動膳食費用、印刷費及相關費用依「教育部國民及學
　　　前教育署113學年度高職優質化輔助方案」規定及本校「113
　　　學年度高職優質化輔助方案核定版計畫書」編列支給。

教務處：
一、113年10月1日，高一1第五節請葉俊麟老師有空隨班，高一2第8節請張　　義
弦老師有空隨班。
二、一個班級只需要完成附件1(一張包含照片2張及請貼入3位學生寫的心　　得
)以便成果紀錄。
三、其他年段請教師依課程設計學習單113年12月15日前完成。

113/09/11 16:29:33 教務主任 王品涵

教學組：

113/09/11 17:51:45 教學組長 鄭逸鄉

實習組(加會)：

113/09/11 17:54:17 實習組長 洪　雯

學務處(加會)：

113/09/11 19:06:39 學務主任 陳盈位

校安組(加會)：

113/09/12 07:41:46 校安組長 葉俊麟

生輔組(加會)：

113/09/12 13:21:31 生輔組長 張義弦

餐飲管理科(加會)：依規定辦理

113/09/13 13:16:41 餐飲管理科主任 許書豪

校長室(決行)：
　如擬。

第2頁．共3頁 接下頁

嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

承上頁

113/09/13 18:00:42 校  長 郭彥麟

第3頁．共3頁

嘉義市私立興華高級中學

簽 於教務處
中華民國113年09月11日

原
稿

保存年限：
檔　　號：

機密等級：

主旨：執行本校113學年度高職優質化113-A2推動創新多元教學子

　　　計畫112-A2-4落實學校安全教育，辦理提升學生安全素養，

　　　推動「水域安全及交通安全」教學活動，相關內容詳如說明

　　　，呈請　核示。

說明：

　一、辦理內容：由各領域教師教師發展交通安全與水域安全主題裝

　　　課程，規劃各年級實施，並於教學進度表列出安全教育課程

　　　單元，於彈性課程與校定必修課程時間實施，上學期以「交

　　　通安全教育」為主題，下學期以「水域安全教育」為主題，

　　　實施每學期2 節課課程，並以學習單作為學生回饋。

　二、辦理期程：113年9月至113年12月

　三、參加對象：高中職部一二三年級學生

　四、實施教師：陳盈位、葉俊麟、張義弦、許書豪、陳清詳、王訂

　　　品涵及洪雯老師。

　五、辦理方法：由教師專業社群發展之課程模組於各年級彈性課

　　　程及校定必修課程中實施每學期2節課。

　六、安全教育對應課程部別及單元

　　(一)高中部一年級:健康與體育課程，單元主題:交通你我他危

　　　險感知能力；體育教師:葉俊麟老師及張義弦老師(113年10

　　　月1日實施)。線

　　(二)高中部年級:健康與體育課程，單元主題:交通知能與科技

　　　運用；體育教師:陳盈位主任。

　　(三)高中部三年級:健康與體育課程，單元主題:交通事件應變

　　　水域教育；體育教師:陳盈位主任及及張義弦老師。

　　(四)高職部一年級餐飲科:餐飲安全與衛生概論課程，單元主

　　　題:安高議題與食物中毒及交通危險感知能力；許書豪老師

　　　。

　　(五)高職部二年級各科:彈性課程實施，單元主題:交通安全教

騎
縫

第1頁．共2頁

user56
打字機文字
10

user56
打字機文字
10月1日因颱風假更改11月5日辦理

之
章

　　　育與交通事件應變；許書豪老師。

　　(六)高職部三年級各科:彈性課程實施，單元主題:水域安全教

　　　育與水中自救；王品涵及洪?雯老師。

　七、高中部一年級配合校外講師於113年10月1日實施，高一1第

　　　五節，高一2第8節，請體育老師知悉。

　　(一)講師：曹瑋玲 (逢甲大學先進交通管理研究中心組長）。

　　(二)主題：新興科技導入學校交通安全教育_機車騎乘安

　　　全。

　八、請教師於113學年第一學期完成課堂實施，交回附件表，一

　　　班一張表即可。

　九、研習活動膳食費用、印刷費及相關費用依「教育部國民及學裝

　　　前教育署113學年度高職優質化輔助方案」規定及本校「113

　　　學年度高職優質化輔助方案核定版計畫書」編列支給。

-------------------------------------------------------------------------------------

附件：113S6_10000013_1.DOCX(共1個附件檔)

第 1 層決行

113/09/11 16:16:17 教務主任 王品涵

訂

線

第2頁．共2頁